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Regeringen har derfor fundet det rimeligt at gøre hele 
Ordningen saa lempelig og smidig, at den, der foretrækker 
det, kan yde sit Bidrag til Afhjælpning af Bolignøden ved 
at betale et Beløb, der gaar ind i en særlig Fond, hvis Midler 
skal anvendes til at skaffe Boliger til Ungdommen. 

I Modsætning til Ungdomskommissionens Forslag, der 
udelukkende tager Sigte paa at fordele den forhaandenværende 
Boligmasse, peger det af Regeringen forelagte Forslag ogsaa 
paa en positiv, konstruktiv Plan, der forhaabentlig ad Aare 
홢 efterhaanden som Materialesituationen tillader det 홢 vil 
kunne medvirke til at løse Ungdommens Boligproblem og 
dermed overflødiggøre Lovgivningen om tvangsmæssig Ind- 
kvartering eller Afgift af overtallige Værelser. Jeg kan derfor 
ikke anbefale det høje Tings Medlemmer at stemme for det 
af det ærede Medlem Fru Alvilda Larsen stillede Forslag, 
men skal gentage min Henstilling til det høje Ting i Tilslut- 
ning til min Forelæggelsestale vedrørende Regeringens For- 
slag om, at dette maa faa en velvillig og hurtig Behandling." 

Lovforslaget henvistes til samme Udvalg som det nævnte 
Regeringsforslag, men kom ikke videre. 

23. Forslag til Lov om Moderskabsydelse og om 
erhvervsmæssigt arbejdende Kvinders Rettigheder og 
Pligter i Anledning af Fødsel. (Af Petra Petersen, Ragn- 
hild Andersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen). [A. Sp. 
3677]. 

Fremsat i Folketinget 30/1 (F. Sp. 1502). 1. Beh. 28/2 
(F. Sp. 2342). Partiernes Ordførere: Sofie Pedersen, Inger 
Gautier Schmit, Hans Thyge Jacobsen, Kirsten Gloerfelt- 
Tarp og Petra Petersen. Henvist til Udvalg paa 17 Med- 
lemmer (Sofie Pedersen, Bundvad [Formand], Chr. H. Chri- 
stensen, Kai Jensen, Bodil Koch, Holger Larsen, Edel 
Saunte, Inger Gautier Schmit, Elin Appel, M. Buhl, Frand- 
sen, Kirstine Ladefoged Jensen, Sønderup, Erna Sørensen, 
Hans Thyge Jacobsen, Kirsten Gloerfelt-Tarp [Sekretær] 
og Petra Petersen). 

Lovforslaget var enslydende med det, der om samme 
Emne fremsattes fra kommunistisk Side i den foregaaende 
Rigsdagssamling (Aarbog 1946홢47, Side 645). 


